consignados no orçamento, no Programa de Trabalho Resumido – PTRES: 231640, Elemento 

de Despesa 449052, e nos exercícios seguintes à dotação que atender à despesa. 

PARÁGRAFO  PRIMEIRO  –  Em  02/12/2025 foi  emitida  a  nota  de  empenho  n° 

2025NE178, no valor de R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais). 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PREÇO 

O valor global estimado do fornecimento é de R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais) 

conforme Anexo II deste Contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO REAJUSTE 

Os preços serão fixos e irreajustáveis no prazo de 1 (um) ano, contado da data do orçamento 

estimado em 17/02/2025. 

PARÁGRAFOS PRIMEIRO – Após o interregno de 1 (um) ano da data do orçamento